
10/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828300&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
 COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 
 

Às 08:50 horas do dia 10 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2020, referente ao
Processo nº 80188251/2019, o pregoeiro, Sr(a) HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO
Descrição Complementar: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL AÇO, TIPO CA-50, BITOLA 3/8 POL,
APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.404 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 29.986,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.390,6200 , com valor
negociado a R$ 20.361,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 20.390,6200, Valor Negociado: R$
20.361,0000

 
Item: 2
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO
Descrição Complementar: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL AÇO, TIPO CA-50, BITOLA 1/2 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.934 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 27.597,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.732,0000 , com valor
negociado a R$ 20.663,3200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 20.732,0000, Valor Negociado: R$
20.663,3200

 
Item: 3
Descrição: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO
Descrição Complementar: VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12
M, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO 8 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



10/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828300&acao=A&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.740 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19.434,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000 , com valor
negociado a R$ 16.969,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 17.000,0000, Valor Negociado: R$
16.969,2000

 
Item: 4
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL
Descrição Complementar: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-60, DIÂMETRO 5,00 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.772 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12.335,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.000,0000 , com valor
negociado a R$ 10.977,1200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 11.000,0000, Valor Negociado: R$
10.977,1200

 
Item: 5
Descrição: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL
Descrição Complementar: FERRO CONSTRUÇÃO CIVIL, TIPO CA-60, DIÂMETRO 1/4 POL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.940 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12.994,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.900,0000 , com valor
negociado a R$ 11.877,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 11.900,0000, Valor Negociado: R$
11.877,6000

 
Item: 6
Descrição: ARAME GALVANIZADO
Descrição Complementar: ARAME GALVANIZADO, TIPO BWG 12, DIÂMETRO FIO 2,76 MM, REVESTIMENTO PVC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 40.740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.830,0000 .

 
Eventos do Item



10/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828300&acao=A&tipo=t 3/5

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 19.830,0000

 
Item: 14
Descrição: AREIA
Descrição Complementar: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 13)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 625 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Estimado: R$ 56.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 31.000,0000

 
Item: 19
Descrição: CHAPA AÇO
Descrição Complementar: CHAPA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO GALVANIZADO, ESPESSURA 0,91 MM,
COMPRIMENTO 2.000 MM, LARGURA 1.200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA 20
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 18)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.094 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 42.292,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.035,3200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 23.035,3200

 
Item: 28
Descrição: PROJETOR ILUMINAÇÃO
Descrição Complementar: Embutido de solo circular 18W LED, driver incorporado IP67 IK10 tensão de entrada
110~220Vca 50/60Hz Luz Cor Branca Fria.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.521,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.158,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 9.158,8000

 
Item: 29
Descrição: EXAUSTOR
Descrição Complementar: Exaustor de transmissão industrial, diâmetro do tambor 500 mm, motor 2 CV, 1700
RPM, voltagem monofásico 110/220V, hélice em nylon com fibra de vidro/alumínio e núcleo em alumínio, vazão 150
m³/min, ruído 90 dB (A), garantia mínima de 12 (doze) meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



10/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828300&acao=A&tipo=t 4/5

Valor Estimado: R$ 9.929,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.277,0000 , com valor
negociado a R$ 2.227,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

Fase
02/03/2020
16:31:36 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 2.277,0000, Valor Negociado: R$
2.227,0000

 
Item: 30
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL
Descrição Complementar: Cabo de cobre NU 16,0mm² (6,94 m/kg).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 1.234,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.110,6000 , com valor
negociado a R$ 1.110,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 1.110,6000, Valor Negociado: R$
1.110,0000

 
Item: 35
Descrição: MEDIDOR DEMANDA ELETRICIDADE
Descrição Complementar: MEDIDOR DEMANDA ELETRICIDADE, TIPO TRIFÁSICO, TIPO MEDIÇÃO INDIRETA,
TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, MODELO DIGITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 12.000,0000

 
Item: 39
Descrição: PORTA-ELETRODO
Descrição Complementar: Porta eletrodo - 500 amperes, com material interno fabricado em liga metálica com
revestimento de cobre e externo em fibra de vidro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 474,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 470,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



10/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=828300&acao=A&tipo=t 5/5

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 470,4000

 
Item: 44
Descrição: TIJOLO
Descrição Complementar: Bloco cerâmico (tijolo) avermelhado, dimensão 9 x 14 x 29 cm, 6 furos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 14.800,0000

 
Item: 45
Descrição: TIJOLO
Descrição Complementar: Tijolo de cerâmica comum maciço, dimensão 4,5 x 9 x 19 cm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 4.000,0000

 
Item: 46
Descrição: TRENA
Descrição Complementar: TRENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCANSO PARA RODA/BOTÃO RESET ZERAR
CONTAGEM, TIPO RODA ANALÓGICA, PRECISÃO 0,1 M, CABO DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO, DIÂMETRO RODA 32 CM,
MODELO 31-40M, ALCANCE ATÉ 9.999,9 M, VISOR ANALÓGICO COM5 DÍGITOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 836,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 913,0000 , com valor
negociado a R$ 830,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2020
08:50:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 32.617.419/0001-83, Melhor lance: R$ 913,0000, Valor Negociado: R$ 830,0000

 
 

Fim do documento


